22. *Sutorum.* Qui solent sternere, aut inservare doila, ut vienam ex uno in aliud fundantur. — *Sutorum soror collidens.* Urbes eorum destruet; pro eodem enim accipit vasa et lagunculas, quasi dicat: Postquam vienam transferunt, vasa in quibus continetur confingunt, hoc est, postquam homines abducunt, urbes ipsas vastabunt ad diriment.

23. *Confederatus Moab a Chamos.* Quia videlicet se a Chamos non posse defendi. — *A Etat.* Vnde etiam *confederatus Moab a Bethel et in Dan,* qui ad eo opena non volunt lassitudinem, ut exercit exstisti causa funeris.

24. *Descenderunt in occisionem.* Cadent occisi.

25. *Constatimur omnes, omnes.* Hec est, condoleat ei. LXX habent, *moxete ei;* nolis autem capitum signum est condoleat. *Videlicet Jea. 42, 11. Qui scimus ejus, dicit LXX.* omnes, quae in omnibus invenimus, omnes ejus, ut videlicet, clamante, clamante, clamante, et dicit: *Moab, Moab, è me regio Moab,* quomodo contra nos est. — *Virgo fortis.* Regum potens, et florans et iustitiam. Virga videlicet significare separam regnum.

26. *Descente. Cade, ad cades:* imperatur pro futuro, derelicti de florenti stat in quo nec est. — *Sede in siti.* Habita in loco arido et stolidu, sicut myrrae in deserto, et dixit: *Non erit fructuosa filia Dibon.* Id est, populi multitudine; que habitas in civitate perfracta. Erat Dibon Moabitum civitas, ut patet in Isa. c. 15, 9. — *Vastator Moab.* Naboch-

19. In via tua, et prospice habitatio Arvoe; interrogat fugientem, et ei qui evasit, dicit: Quid accedit?

20. Confusus est Moab, quoniam vietus est: nihilate, et clamate; amniate in Arnon, quoniam vastata est Moab.

21. Et iudicium venit ad terram canepistem; super Halon, et super Jasa, et super Mephath, et super Iacob.

22. Et super Dibon, et super Nabo, et super domum Debitahaim.

23. Et super Cariathaim, et super Bethanam, et super Bethanam.

24. Et super Carioth, et super Bosra; et super omnes civitates terre Moab que longe, et que proprie.

25. Abscessum est corne Moab, et brachium ejus cooptum est ait Dominus.

26. Inebriate eum; quoniam contra dominum crectus est; et aliquid manum Moab in vomitu suo, et crin in derum etiam ipse.

27. Fuit enim in derum tibi Israhel, quasi inter fures repesses eum, propera verba ergo tui que adversum illum locutus es, captivis ducens.

28. Relinquit civitates, et habitare in portu, habitatores Moab; et estote quasi coloni midicantes in summo ore foraminis.

29. *Et Audivimus superbius Moab;* superbus est value; sublimatatem ejus, et arrogiam; et superbius, et afflitudinem cordis ejus. *[a Isa. 16, 6.]*

30. Ego scio, ait Dominus, jactan-

31. Arrostratus est Arros, l'Arnon était le cours d'eau qui arrosait le pays des Moabites. Après le Jourdain, c'est le fleuve le plus célèbre de cette contrée. Ses eaux se rendent dans la mer Morte. Les villes de Dibon et d'Arros étaient sur la rive droite de ce fleuve. Il n'en reste plus que des ruines.

32. *Fuit enim in derum tibi Israhel.* Moab, issu de Loth, aurait dû voir dans les Hébreux des frères; mais, au lieu de s'allier de leurs déساutes, il y avais applaudi, parce qu'ils avaient été tout jaloux de leur prospérité. C'est de leur malice que transpirent, pourquoi les Israélites ne avaient toujours haugeois menées. Cependant, qui irrito le plus le Seigneur, ce sont leurs moqueries, parce qu'en sont meugant des Juifs, ils se moquaient aussi de leur croyance. Par conséquent, ce rire était impie et blasphemateur.

33. *In via tua, et prospice habitatio Arvoe.* O habitator Arvoe, cum coprimit Chalda proximas Moabitum urbes vastare, interrogat eos qui ex illis fugient, quid accidit. — *Idcirco non compendit.* Arrot est urbs Ammonitarum, non longe a Moabitis. Vide Dent. 2, 26, et 3, 12.

34. *Confusus est Moab.* Hec est responsio Moabitum fugientium.

35. *Judicium venti.* Judicium vocat Del punitionem et flagellum. — *Ad terram compastrem.* Incundit hostis, et montanas et campestres Moabitum urbes corripuit. Super Helen.

36. *Covet Moab.* Potest, potesta, gloria et regnum; desumpta metaphora ab animalibus cuius visus sunt in corpore.

37. *Inebriate eum.* Sicilice Moab, vino ire Bei, vos, & Chaldei, qui divisa tunc administrat et excutes estis: id est, implente eum afflictionibus, ita ut atroxius nesciat quo se verat.

38. *Aliquid manum Moab in vomitu suo.* Cader in vomitu, et manus aliquid ad solum et pre convicis affluerat. Erat in derum tibi Israhel, qui dedit Israel, cum a hostibus affligeretur, ut dicunt versus: *in derum tibi Israhel.*

39. *Et quod non sit iusta cum virtus ejus.* Quod plus se jactet et superbiat, quam facere possit. — *Nec iusta quod poterat.* Non consideravit quid posset, sed plus conata est facere quam prestare poterat.

40. Habitante d'Aroë, tenez-vous sur le chemin, et regardez ce qui se passe; interrogez celui qui s'assied, et dites à celui qui se sauve: Qu'est-il arrivé?

41. Moab est confus, parce qu'il a été vaincu. Hurlez, criez, publiez dans Arnon que Moab a été détruite.

42. Le jugement de Dieu est tombé sur la campagne: sur Hélon, sur Jasa, sur Mephatha,

43. Sur Dibon, sur Nabo, sur la maison de Dibithaim,